講師
プロフィール

◎新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、開催方法を変更させていただく場合があります。　ご来場前に必ず当該イベントのホームページにて開催の有無をご確認ください。
◎会場では感染症対策のため、換気を行う場合があります。　発熱・咳などの症状のある方は、参加をご遠慮ください。
◎本イベントにおける写真撮影や録音はご遠慮いただきますよう、お願い申し上げます。
 イベント中は記録用として撮影を行います。本学ウェブサイトやその他の刊行物に、写真が掲載されることがありますのでご了承ください。

準備の都合がありますので、事前のお申込みをお願いいたします。
右記のQRコードを携帯電話やスマートフォンで読み込んでいただくか、下記URLをパソコン等で直接入力して、
申し込みフォームに必要事項を入力、送信してください。

世界中の病院や学校で子どもたちに接してきた大棟耕介氏をお招きし、目に見えない多様
な感性や視点など、教育・保育・看護の現場に必要な「笑いのチカラ」について楽しく語って
もらいます。

教職講演会

当日はクラウンパフォーマンスは
　ありません。
　　スーツにて講演します

受講方法 対面のみ
会　場 名古屋外国語大学 日進キャンパス

701教室
対　象 名古屋外国語大学・名古屋学芸大学の

学生・教職員
共　催 名古屋外国語大学教職センター

ワールドリベラルアーツセンター
後　援 名古屋学芸大学教職センター

要申込
先着順

1月19日木2023年

定員

150名
程度

問い合わせ先

申し込み方法

2023年1月12日（木）17：00
※応募者多数の場合は先着順とさせていただきます。
　定員になりましたら締切日前でも募集締切とさせていただきます。

応募締め切り

イベントの開催にあたって

名古屋外国語大学 教職センター　　Tel:0561-75-2049（直通）　メールアドレス： kyosyoku_gg@nufs.ac.jp

大棟
耕介

有限会社プレジャー企画　代表取締役
NPO法人 日本ホスピタル・クラウン協会　理事長
愛知教育大学　非常勤講師
世界道化師協会　事務局長

https://req.qubo.jp/wlac/form/20230119

13：20～14：50

     笑いは
世界を変える
     笑いは
世界を変える